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§ 3   

Verksamhetsberättelse för Östermalms 
stadsdelsnämnd 2016 

Beslut 

1. Nämnden godkänner verksamhetsberättelse och bokslut 

2016 och överlämnar den till kommunfullmäktige. 

2. Nämnden godkänner resultatenheternas nettoresultat inom 

förskola, parklek och äldreomsorg avsätts i resultatfond 

under eget kapital i balansräkningen. 

3. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 

ombudgetering av investeringsmedel om 655 tkr. 

4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
Ärendet 

I budget för 2016 har kommunfullmäktige fastställt fyra 

övergripande inriktningsmål. I verksamhetsberättelsen beskrivs 

hur och i vilken mån nämnden har bidragit till att uppfylla 

dessa. Kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområden är 

insorterade under de fyra inriktningsmålen. Därefter anges 

nämndens mål och kortfattad rapport om hur nämnden har 

arbetat med sitt bidrag till att respektive mål uppnås. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 23 januari 2017. 

Dnr 2016-757-1.2.1.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilda uttalanden 

Maria Antonsson m.fl. (MP) och Birgit Marklund Beijer m.fl. 

(S) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

Förvaltningen och dess olika verksamheter har under nämndens 

ledning arbetat föredömligt och i linje med den rödgröna 

majoritetens inriktningsmål för ett Östermalm som är 

ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart. Därför är det 

glädjande att se att det på många områden varit en positiv 

utveckling i stadsdelen på dessa områden under verksamhetsåret 

2016. 

 

Ur verksamhetsberättelsen vill vi särskilt lyfta fram följande:  

 

 Försörjningsstödet minskar i stadsdelen.  
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 Förskolornas positiva resultat i brukarundersökningen. 

 

 Möjligheten att gå från deltid till heltid.   

 

 Stor ökning av antalet odlingslådor i flera stadsdelar. 

 

 Det systematiska arbetet för att få våra förskolor 

kemikaliesmarta och den stora ökningen av ekologiska 

livsmedel i förskolan har fortsatt att utvecklas. 

 

 Att stadsdelen utvecklat och förbättrat arbetet med ungas 

delaktighet och inflytande med ett ungdomsråd liksom 

nämndens delaktighet i skolorna. 

 

 Utvärdering av sommarjobb inom Stockholms stad visar att 

hela 91 procent av sommarjobbarna trivdes med 

arbetsuppgifterna. 

 

 Andelen medborgare som känner sig trygga i stadsdelen har 

ökat. 

 

 Särskilda satsningar inom olika områden, till exempel 

demokrati- och utvecklingsarbetet, området barn, kultur och 

fritids, förskolan, socialtjänsten och äldreomsorgen har 

genomförts. 

 

Vi har i den rödgröna majoriteten höga ambitioner och inom en 

del områden högre satta nämndmål än KF:s mål. Vi ser med 

detta, under kommande år, fram emot ytterligare steg i 

riktningen mot ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart 

Östermalm. Vi kan konstatera att det finns områden där en del 

förbättringsarbete krävs, men vi känner oss dock trygga med att 

förvaltningen under nämndens ledning aktivt arbetar med 

planering och åtgärder inom de olika områdena, inte minst vad 

gäller rehabiliterande och motiverande insatser för att minska 

sjukfrånvaron och arbetet med att komma till rätta med 

diskriminering.   

 

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mimmi Deljerud Engholm (L)  

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

För en långsiktigt positiv utveckling av Stockholm är det viktigt 

att formulera en tydlig långsiktig vision för stadsdelen, med 

målsättningar för i vilken riktning som Stockholm ska utvecklas 

inför framtiden.  
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Mot den bakgrunden ser vi med oro på majoritetens bristande 

arbete när det kommer till:  

 

1. Förskolan 

Barngruppernas storlek i förskolan riskerar att öka på grund  

av de nya reglerna om rätt till heltid. Vi kan konstatera att 

majoriteten har lagt stora resurser på handlingsplaner för 

genuspedagogik på förkolorna. Trots detta ligger man kraftigt 

under måluppfyllelsen. I en tid då stadsdelens förskolarare 

vittnar om stora barngrupper och brist på personal, ser vi med 

oro på denna utveckling.   

 

2. Socialpsykiatrin 

Vi noterar för andra året i rad sjunker andelen personer som är 

nöjda med hur utredningen av deras behov av stöd vid insatser 

inom socialpsykiatrin har genomförts. Trots att stadsdelen går 

med överskott och att rödgrönrosa majoriteten höjt skatten två 

gånger, med sammanlagt över 1,3 miljarder kronor, finns inte 

tillräckliga resurser för att möta denna grupp. Sedan majoriteten 

tog över 2014 har nöjdheten sjunkit med 13 %. 

 

      3.  Omsorg om våra äldre 

När majoriteten under 2015 beslutade att göra den kommunala 

hemtjänsten till det enda ickevalsalternativet varnade vi för vad 

detta beslut kunde komma att innebära för våra äldre. Vi kan nu 

konstatera att kontinuiteten i den kommunala hemtjänsten 

försämrats kraftigt under året och att stadsdelsnämnden inte når 

sitt uppsatta mål. Samtidigt ser vi att andelen nöjda 

omsorgstagare inom hemtjänsten sjunker och att årsmålet inte 

uppnås.   

 

Alliansen är övertygad om att Östermalm kan mer. Östermalm 

ska vara en stadsdel med livschanser för alla. Vår vision för 

Stockholm är en öppen, hållbar, trygg, tillåtande och framtids-

inriktad stad som är öppen, hållbar, trygg, tillåtande och 

framtidsinriktad där människor arbetar, där det finns en 

mångfald av människor, många företag och företagare. 

 

Efter två år vid makten fortsätter majoriten sin lånefest, trots att 

stadsdelar som Östermalm går med överskott. Under de senaste 

två åren vid makten har den rödgrönrosa majoriteten höjt skatten 

två gånger, med sammanlagt över 1,3 miljarder kronor. Trots 

det har få egna politiska förslag lagts fram. 
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Stockholm är en fantastisk stad med enastående möjligheter  

att skapa goda livschanser för alla stockholmare.  

 

Vi har en annan vision för Stockholm än de rödgrönrosa 

partierna. Vår vision om framtidens Stockholm tar sin 

utgångspunkt i den enskilda stockholmaren. Vi vill inrikta 

stadens verksamheter till att möjliggöra livschanser och 

tillvarata den dynamik som präglar en modern storstad i ett 

globalt sammanhang. 

 
Ersättaryttrande  

Maximilian Molin (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att  

om de hade tjänstgjort hade de ställt sig bakom Moderaternas 

och Liberalernas särskilda uttalande.   

  


